
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –  

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от[REGDATESTAMP]                                                                      № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Волгоградской области 

от 23.12.2023 № 234-ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский 

Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

руководствуясь постановлением администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному  учреждению «Волжский 

музейно-выставочный комплекс» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению. 

2. Муниципальному учреждению «Волжский музейно-выставочный комплекс» 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте для размещения 

информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) и на 

официальном сайте учреждения. 

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 

округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области. 

4. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области от 27.04.2022 № 2243 «Об утверждении 

муниципального задания муниципальному учреждению «Волжский музейно-выставочный 

комплекс» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы городского округа Е.В. Гиричева 
 [SIGNERSTAMP1] 

 

Об утверждении муниципального задания  

муниципальному  учреждению  

«Волжский музейно-выставочный комплекс» 

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

от[REGNUMDATESTAMP] 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Коды 

 Форма по 

ОКУД 

 

0506001  

 Дата начала действия 

Дата окончания действия 

01.01.2023 

31.12.2023 

Наименование муниципального 

учреждения/ИНН: 

муниципальное учреждение «Волжский музейно-

выставочный комплекс»/ 3435901567. 

Код по сводному реестру 

 

 

 

 

 

Виды деятельности муниципального 

учреждения: 

деятельность музеев; По ОКВЭД 

 

91.02 

 деятельность по охране исторических мест и 

зданий, памятников культуры. 

 91.03 

  



2 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование муниципальной услуги: публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций. 

Код по общероссийскому 

базовому или региональному 

перечню 

ББ69 

2. Категория потребителей работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги. 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги (не менее трех) 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонение от 
установленных показателей 

качества муниципальной 

услуги 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения  

 

2023 год 

(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 
периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

 

в 

процентах 

в 

абсолютных 

показателях наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910200О.99.0.

ББ69АА00000 

С учетом всех 

форм 
  

в стационар-

ных 

условиях 
 

 

1.Количество 

музейных 

предметов 

основного 
музейного 

фонда 

учреждения, 
опубликован-

ных на 

экспозициях и 
выставках за 

отчетный 

период 

единица 642 5500 6000 6500  500 

2. Доля 

потребителей, 

удовлетворен-
ных качеством 

и доступностью 

услуги, от 
общего числа 

опрошенных 

процент 744 85 85 85 5  

3. Количество 

выставок 
единица 642 35 36 36 5  



3 

Перечень документов, подтверждающих  показатель качества муниципальной услуги: журнал регистрации выставок, топографические описи 

выставок, приказы, книга жалоб  и предложений, план работы учреждения, анкетирование потребителей. 

 

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: в соответствии с приложением  к приказу комитета по делам молодежи, 

культуры и спорта  администрации городского округа  – город Волжский Волгоградской области от 26.12.2022 № 88-орг  «Об утверждении 

показателей качества  муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 

комитета по делам молодежи, культуры и спорта  администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема  

муниципальной услуги 

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей объема 

работы 

(наименование 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименова-

ние 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

2023 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в про- 

центах 

в абсолютных  

показателях 
наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910200О.9

9.0.ББ69А
А00000 

С учетом 

всех форм 
  

в стацио-
нарных 

условиях 

 

 
Число 

зрителей 
человек 792 9 700 9 700 9 700 100 100 100 5  

 

Перечень документов, подтверждающих  показатель объема муниципальной услуги: журнал учета потребителей (посетителей), кассовый 

отчет. 

Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: суммарное значение показателя. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Российской 

Федерации 

Верховный Совет Российской 

Федерации 

09.10.1992  3612-1 Основы законодательства о культуре 



4 

1 2 3 4 5 

Приказ Комитет по делам молодежи, 

культуры и спорта администрации 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

09.03.2022  4 Об утверждении порядка формирования 

тарифов на платные услуги, предоставляемые 

муниципальными учреждениями культуры 

Приказ МУ «Волжский музейно- 

выставочный комплекс» 

25.10.2022  237 Утверждение прейскуранта цен МУ «ВМВК», 

категории льготников и размеры льгот 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги: 

устав муниципального учреждения «Волжский музейно-выставочный комплекс», 

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и           

о музеях в Российской Федерации», постановление администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания».                                                                             

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

1. Сайт учреждения Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

2. Афиши Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

3. Информационные стенды Наименование, дата, время, место проведения По мере поступления новой информации 

4. СМИ Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

5. Устная информация Наименование, дата, время, место проведения По запросу 

 

 

 

  



5 

Раздел 2 

 

1. Наименование муниципальной услуги: публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций. 

Код по общероссийскому 

базовому или региональному 

перечню 

ББ69 

2. Категория потребителей работы: физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги. 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги (не менее трех) 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонение от 
установленных показателей 

качества муниципальной 

услуги 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения  

 

2023 год 

(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 
периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 
периода) 

 

в 

процентах 

в 

абсолютных 

показателях наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910200О.99.0.
ББ69АА01000 

С учетом всех 
форм 

  

Вне 

стационара 

 

 

1.Доля 
опубликован-

ных на 

экспозициях и 
выставках 

музейных 

предметов за 
отчетный 

период от 

общего 
количества 

предметов 

музейного 
фонда 

учреждения 

процент 744 0,1 0,3 0,3 5  

2. Динамика 
числа 

посетителей 

временных 
выставок 

процент 744 100 100 100 5  

3. Число 

посетителей 
человек 792 4 800 4 800 4 800 5  

Перечень документов, подтверждающих  показатель качества муниципальной услуги: журнал регистрации выставок, топографические описи 

выставок, кассовые отчеты, утвержденные программы, приказы. 



6 

Формула расчета показателя качества муниципальной услуги: в соответствии с приложением  к приказу комитета по делам молодежи, 

культуры и спорта  администрации городского округа  – город Волжский Волгоградской области от 26.12.2022 №  88-орг  «Об утверждении 

показателей качества  муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 

комитета по делам молодежи, культуры и спорта  администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема  

муниципальной услуги 

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей объема 

работы 

(наименование 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименова-

ние 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-4 год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в про- 

центах 

в абсолютных  

показателях 
наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910200О.9
9.0.ББ69А

А01000 

Публикация 

музейных 
предметов, 

музейных 

коллекций 

путем 

публичного 

показа 

  

Вне 

стацио-

нара 

 

 
Количе-

ство 

выставок 

единица 642 3 3 3 147,5 147,5 147,5   

 

Перечень документов, подтверждающих  показатель объема муниципальной услуги: журнал регистрации выставок, приказ. 

 

Формула расчета показателя объема муниципальной услуги: суммарное значение показателя. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Российской 

Федерации 

 

Верховный Совет Российской 

Федерации 

09.10.1992  3612-1 Основы законодательства о культуре 



7 

1 2 3 4 5 

Приказ Комитет по делам молодежи, 

культуры и спорта администрации 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

09.03.2022  4 Об утверждении порядка формирования 

тарифов на платные услуги, предоставляемые 

муниципальными учреждениями культуры 

Приказ МУ «Волжский музейно- 

выставочный комплекс» 

25.10.2022  237 Утверждение прейскуранта цен МУ «ВМВК», 

категории льготников и размеры льгот 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 

 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги: 

устав муниципального учреждения «Волжский музейно-выставочный комплекс», 

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и         

о музеях в Российской Федерации», постановление администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания».                                                                             

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

1. Сайт учреждения Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

2. Афиши Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

3. Информационные стенды Наименование, дата, время, место проведения По мере поступления новой информации 

4. СМИ Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

5. Устная информация Наименование, дата, время, место проведения По запросу 

 

  



8 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование работы: создание экспозиций (выставок) музеев, 

организация выездных выставок. 

Код по общероссийскому базовому или 

региональному перечню 

910000 

2. Категория потребителей работы: в интересах общества. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:  

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонение от 

установленных показателей 

качества работы 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

наименование 
показателя 

единица измерения  
 

2023 год 
(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 
(1-й год 

планового 

периода) 
 

2025 год 
(2-й год 

планового 

периода) 
 

в 
процентах 

в 
абсолютных 

показателях наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910000.Р.38.1.

0020001000 

Создание 

экспозиций 

(выставок) 
музеев, 

организация 

выездных 
выставок 

  
В стационар-

ных 

условиях 

 

1. Динамика 

количества 

созданных 

экспозиций в 
стационарных 

условиях по 

сравнению с 
предыдущим 

отчетным 

периодом 

процент 744 100 100 100 5  

2. Разнообразие 
тематической 

направленности 

мероприятий 

единица 642 6 6 6  1 

3. Обновляемость 

музейных 

экспозиций 

процент  744 50 50 50 5  

 

Перечень документов, подтверждающих показатель качества работы: топографические описи выставок, журнал регистрации выставок, 

приказы. 

 



9 

Формула расчета показателя качества работы: в соответствии с приложением  к приказу комитета по делам молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 26.12.2022 № 88-орг  «Об утверждении показателей качества  

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении комитета по делам 

молодежи, культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей объема 

работы 

(наименование 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наименова-

ние 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения 

 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в про- 

центах 

в абсолют- 

ных 

показателях наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 

910000.Р.38.1.0020

001000 

Создание 
экспозиций 

(выставок) 

музеев, 
организация 

выездных 
выставок 

  

В стаци-
онарных

усло-

виях 

 
Количество 

экспозиций 
единица 642 35 35 35     5 

 

Перечень документов, подтверждающих показатель объема работы: журнал регистрации выставок, приказы. 

 

Формула расчета показателя объема работы: суммарное значение показателя. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Российской 

Федерации 

Верховный Совет Российской 

Федерации 

09.10.1992  3612-1 Основы законодательства о культуре 

 

 



10 

5. Порядок оказания муниципальной работы. 

 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

муниципальной работы: 

устав муниципального учреждения «Волжский музейно-выставочный комплекс», 

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и       

о музеях в Российской Федерации», постановление администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания».                                                                             

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

1. Сайт учреждения Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

2. Афиши Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

3. Информационные стенды Наименование, дата, время, место проведения По мере поступления новой информации 

4. СМИ Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

5. Устная информация Наименование, дата, время, место проведения По запросу 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование работы: создание экспозиций (выставок) музеев, 

организация выездных выставок. 

Код по общероссийскому базовому или 

региональному перечню 

910000 

2. Категория потребителей работы: в интересах общества. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 

 

 

 

 

 



11 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:  

 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 
работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонение от 
установленных показателей 

качества работы 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения  

 

2023 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 
планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 
планового 

периода) 

 

в 

процентах 

в 

абсолютных 
показателях наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910000.Р.38.1.

00000009000 

Создание 

экспозиций 

(выставок) 
музеев, 

организация 

выездных 
выставок 

  
Вне 

стационара 
 

1. Динамика 

количества 

созданных 
экспозиций вне 

стационарных 

условий по 
сравнению с 

предыдущим 

отчетным 
периодом 

процент 744 100 100 100 10  

2. Разнообразие 

тематической 
направленности 

мероприятий 

единица 642 3 3 3  1 

3. Доля 
квалифицирован-

ных 

специалистов, 
выполняющих 

работу, от общего 

количества 
работников, 

занятых в 

выполнении 
работы 

процент  744 70 70 70 5  

 

Перечень документов, подтверждающих показатель качества работы: журнал регистрации выставок, приказы, сведения об образовании. 

 

Формула расчета показателя качества работы: в соответствии с приложением  к приказу комитета по делам молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 26.12.2022 №  88-орг «Об утверждении показателей качества  

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении комитета по делам 

молодежи, культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области». 



12 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей объема 

работы 

(наименование 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наименова-

ние 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения 

 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

2023год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в про- 

центах 

в абсолют- 

ных 

показателях наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 

910000.Р.38.1.0000

0009000 

Создание 
экспозиций 

(выставок) 

музеев, 
организация 

выездных 

выставок 

  

Вне 

стаци-
онара 

 
Количество 

экспозиций 
единица 642 3 3 3     0 

 

Перечень документов, подтверждающих показатель объема работы: журнал регистрации выставок, топографические описи выставок,приказы. 

Формула расчета показателя объема работы: суммарное значение показателя. 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Закон Российской 

Федерации 

Верховный Совет Российской 

Федерации 

09.10.1992  3612-1 Основы законодательства о культуре 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

5. Порядок оказания муниципальной работы. 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

муниципальной работы: 

устав муниципального учреждения «Волжский музейно-выставочный комплекс», 

Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и       

о музеях в Российской Федерации», постановление администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания».                                                                             

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

1. Сайт учреждения Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

2. Афиши Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

3. Информационные стенды Наименование, дата, время, место проведения По мере поступления новой информации 

4. СМИ Наименование, дата, время, место проведения Еженедельно 

5. Устная информация Наименование, дата, время, место проведения По запросу 

 

 

Раздел 3 

 

1. Наименование работы: формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 

коллекций. 

Код по общероссийскому базовому или 

региональному перечню 

910200 

2. Категория потребителей работы: в интересах общества. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 

 

 

 



14 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:  

 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 
работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонение от 
установленных показателей 

качества работы 

(наименование 

показателя) 

(наименовани

е показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения  

 

2023 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2024\ год 

(1-й год 
планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 
планового 

периода) 

 

в 

процентах 

в 

абсолютных 
показателях наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910200.Р.38.1.
00040001000 

Формирование, 

учет, изучение, 
обеспечение 

физического 

сохранения и 
безопасности 

музейных 

предметов, 
музейных 

коллекций 

  

В стационар-

ных 

условиях 

 

1. Динамика 

объема музейного 

фонда (всего) по 
сравнению с 

предыдущим 

периодом 

процент 744 100,1 100,3 100 0,5  

2. Объем 

электронного 

каталога к 
общему объему 

музейных фондов 

процент 744 29 34 34 5  

3. Доля 
оцифрованных 

музейных 

предметов за 
отчетный период 

от общего 

музейного фонда 

процент  744 7 7 7   

 

Перечень документов, подтверждающих показатель качества работы: статистический отчет 8-НК, протоколы фондово-закупочной комиссии, 

государственный каталог Музейного фонда Российской Федерации. 

 

Формула расчета показателя качества работы: в соответствии с приложением  к приказу комитета по делам молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 26.12.2022 № 88-орг  «Об утверждении показателей качества  

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении комитета по делам 

молодежи, культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

 

 

 



15 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей 

объема работы 

(наименование 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя

) 

(наименование 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

наименование 

показателя 

единица измерения 

 

 

описание работы 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

2023 

год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в 

про- 

цента

х 

в 

абсолют- 

ных 

показате 

лях 

наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

900100.Р.38.1.0

0000014000 

Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 
физического 

сохранения и 

безопасности 
музейных 

предметов, 

музейных 
коллекций 

  
В стацио-
нарных 

условиях 

 

Количес

тво 

предме-
тов 

единица 642 

Прием, 

регистрация 
музейных 

предметов, 

создание 
материаль-

ных и 

юриди-
ческих 

условий, 

при которых 
обеспечи-

вается 

сохранность 
музейного 

фонда, 

ведение 
учетной 

документа-

ции 

72 850 72 850 72 850    5  

 

Перечень документов, подтверждающих показатель объема работы: статистический отчет формы № 8-НК «Сведения о деятельности музея», 

протоколы фондово-закупочной комиссии. 

Формула расчета показателя объема работы: суммарное значение показателя. 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация, ликвидация 

учреждения, исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги (выполнению работы), исключение 

муниципальной услуги (работы) из общероссийского (регионального) классификатора.  



16 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует.  

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания. 

 

Форма контроля Периодичность ГРБС, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Текущий контроль в форме документальной проверки 

промежуточного отчета о выполнении 

муниципального задания 

Ежеквартально Комитет по делам молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

Последующий контроль в форме документальной 

проверки отчета о выполнении муниципального 

задания 

Один раз в год Комитет по делам молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

Плановые (внеплановые) проверки В соответствии с приказом Комитет по делам молодежи, культуры и спорта 

администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в  комитет 

по делам молодежи, культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области по форме, 

предусмотренной приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному 

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985. Муниципальное задание 

и отчет о его выполнении размещаются в установленном порядке на официальном сайте для размещения информации о государственных 

(муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официальном сайте учреждения. 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально. 

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным.                                                                                                                        

4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 1 декабря. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет предоставляется в двух экземплярах. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: порядок и условия определены в методических рекомендациях, 

утвержденных постановлением администрации городского округа − город Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 

«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания». 

 


